
 

 

15 декабря  2020 г                   г. Симферополь                                      №349 

 

 

О принятии движимого имущества, находящегося  

в государственной собственности Республики Крым, в собственность 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым  

и включении его в состав казны муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении 

государственной собственностью Республики Крым», Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, утвержденным 

решением 20 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым  

I созыва от 20.07.2015 № 298, Порядком формирования казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением 

средств бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым), управления, учета и контроля за ее сохранностью  

и целевым использованием, утвержденным решением 32 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.01.2016 

№ 439, на основании письма министерства жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым от 10.12.2020 № 06-10/4717, о передаче коммунальной 

(специализированной) техники, машин для нужд муниципальных образований  

районный совет решил: 
 
1. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым движимое имущество, 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

29 (внеочередная, дистанционная) сессия II созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 



находящееся  в государственной собственности Республики Крым и включить 
его в состав казны муниципального образования Симферопольский район 
Республики Крым, согласно приложению (прилагается)  

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать  

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить  

на официальном Портале Правительства Республики Крым  

на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.).  

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета        Г. Шабанова 



 

  Приложение  

к решению 29 (внеочередная, 

дистанционная) сессии  

Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва 

от 15 декабря 2020 г. № 349 

 

 

Перечень движимого имущества, подлежащего передаче  из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым и включении его в состав казны муниципального образования  

Симферопольский район Республики Крым 
 

 
№  

п/п  

Наименование 

коммунальной 

(специализированной) 

техники, машин 

Количество, 

шт. 

Цена за еденицу, 

руб 

Стоимость, руб. Номер шасси Номер двигателя 

1.  Автокран 

грузоподъемностью 25 тонн 

КС-55732 «Челябинец», 

стрела 28,1 м., на базе 

автомобильного шасси 

КАМАЗ 65113 (6х4) ЕВРО - 

5 

1 93680000,00 9368000,00 XTC651155L1434325 L2955067 

2.  Самосвал Камаз 45143-6012-

48 (А5), Кондиционер 

2 4500000,00 9000000,00 XTC651155L1435803 

XTC651155L1453765 

86092092 

86092086 



3.  Комбинированная дорожная 

машина КО-829А1 

полнокомплектная, 

оборудование для зимнего и 

летнего содержания дорог 

2 5440000,00 10880000,00 XTC432535L1434046 

XTC432535L1434028 

86091610 

86091603 

4.  Мини-погрузчик 

полноповоротный АИТ 1000 

с базовым ковшом  

1 3080000,00 3080000,00 - Д—243S2-2778, 115601 

5.  Побелочный агрегат  2 128000,00 256000,00 Не предусмотрен Не предусмотрен 

6.  Машина коммунальная МК-

05 на базе трактора МТЗ 82 

1/35 

1 2050000,00 2050000,00 - Д-243S2, 105371 

7.  Измельчитель веток. 

Рубительная машина 

Торнадо М200 

1 2650800,00 2650800,00 X89886121L0GR7043 - 

 Итого: 10 27216800,00 37284800,00   

 

 

Глава администрации                                               Д.С. Алексанов





 


